ANEXO VI

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Pregão Eletrônico nº. 69/2022

Prezados Senhores,

Tendo examinado e aceito todos os termos do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº.
69/2022, apresento a presente proposta para uso da concessão da cantina do IFMT Campus
Confresa, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

Caso a proposta seja aceita, comprometo-me: a) a efetuar a completa prestação de
todos os serviços no prazo previsto no Edital, contado a partir da emissão da assinatura do
contrato ou da comunicação emitida pela CONTRATANTE; b) Concordo em manter a validade
desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para
sua entrega, até a assinatura do Termo de Contrato, esta proposta constituirá um compromisso
de nossa parte, observada as condições do Edital.

ITEM DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

Unidade
de

Medida

Quantidade Valor
Mensal
Mínimo

(B)

Valor Total
Mínimo (12
Meses) (C=

AXB)

1

Concessão administrativa
onerosa para uso de espaço
físico destinado à instalação e
exploração de área para fins
comerciais no ramo de
cantina/lanchonete de espaço
público, pertencente IFMT
CAMPUS CONFRESA,
endereço Avenida Vilmar
Fernandes, n 300, setor Santa
Luzia, Confresa - MT - CEP:
78600-000, em área de 33 m².

Mês 12 R$ R$

Razão Social: CNPJ/MF:

Endereço: Tel/Fax:

Email: CEP: Cidade:

UF:

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: RG:

CPF

Endereço:

CEP: Cidade: UF:

Cargo/Função:

ASSINATURA

Nome do Representante Legal da Empresa

Cidade, xx de xxxx de 2022.

Xxxxxxxxxxx

ORIENTAÇÕES GERAIS

1) O critério de julgamento das propostas é a maior oferta.
2) Sendo o cálculo:

Cálculo
VALOR DA CONCESSÃO (valor) = ( A )² / B
Onde:
A = valor da pesquisa de mercado;
B = valor do lance dado pelo fornecedor por meio do sistema eletrônico
Para cálculo do VALOR DA CONCESSÃO (valor) = (670)² / VALOR DO LANCE, de
forma quequanto menor o lance, maior o valor a ser pago pela concessão, conforme segue:
exemplo 1 – lance R$ 650,00 – valor = (670)² / 650 = R$ 690,61
exemplo 2 – lance R$ 600,00 – valor = (670)² / 600 = R$ 748,16

Com isso, quanto menor o lance registrado junto ao sistema, maior o valor mensal ofertado
pela concessionária; com a incidência, sobre o valor de concessão, do valor correspondente à
despesa com fornecimento de água e coleta de esgoto, e fornecimento de energia elétrica,
conforme condições contidas no termo de referência.

	ANEXO VI
	Pregão Eletrônico nº. 69/2022
	VALOR DA CONCESSÃO (valor) = ( A )² / B